
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu obce Kozojídky za rok 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Kozojídkách, dne 21.5.2018 

 
 

 
 
 

 



 
Legislativa: 
 
 
Obsah a náležitosti návrhu závěrečného účtu jsou dány § 17 zákona č. 250/2007 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh závěrečného účtu spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce projednává 
zastupitelstvo obce nejpozději do 30. června následujícího roku.  
Návrh závěrečného účtu musí být nejméně 15 dní předem zveřejněn, aby se občané mohli k němu 
vyjádřit a podat případné připomínky. Projednání návrhu závěrečného účtu se uzavře vyjádřením 
„souhlas bez výhrad“ nebo „s výhradami“. Obec je povinna nechat si přezkoumat auditorem své 
hospodaření za uplynulý rok. 
 
 
Návrh závěrečného účtu obsahuje: 
 
 
1. Rozpočet a rozpočtová opatření 
2. Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 
3. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
4. Daňové příjmy – vybrané položky 
5. Sdílené daně po měsících 
6. Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 
7. Měsíční stav finančních prostředků 
8. Porovnání příjmů a výdajů 
9. Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
10. Majetek obce 
11. Meziroční srovnání: 

 Porovnání závazků a pohledávek 
 Porovnání příjmů a výdajů 

12. Hospodářská činnost obce 
13. Hospodaření organizačních složek obce 
14. Hospodaření příspěvkové organizace PO MŠ Kozojídky zřizované obcí  
15. Členství ve svazcích obcí 
16. Tvorba a použití peněžních fondů 
17. Bankovní úvěry, jejich použití, použití kontokorentního úvěru 
18. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
19. Součástí závěrečného účtu jsou přílohy: 

 Finanční výkazy: Fin 2-12 M 12/2017 
 Účetní výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 12/2017 
 Inventarizační zpráva za rok 2017 
 Inventarizace majetku (samostatný pořadač – možnost k nahlédnutí v úřední hodiny 

v kanceláři OÚ) 2017 
 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
 Účetní výkazy příspěvkové organizace MŠ Kozojídky 12/2017 
 Závěrečná zpráva příspěvkové organizace MŠ Kozojídky za rok 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ad1. Rozpočet a rozpočtová opatření 
Obec Kozojídky neměla k 1.1. 2017 schválený rozpočet, proto se do doby schválení rozpočtu řídila 
pravidly rozpočtového provizória, které bylo schváleno zastupitelstvem obce na svém zasedání dne 
19.12.2016, usnesením č. 250/2016.  
Rozpočet na rok 2017 byl schválen zastupitelstvem obce na svém zasedání dne 26.4.2017, usnesením č. 
289/2017. Rozpočet byl schválený jako přebytkový, příjmy ve výši 9.076.000,-Kč, výdaje ve výši 
7.876.000,-Kč a financování ve výši 1.200.000,-Kč.  
V průběhu roku byl rozpočet upraven celkem 8 rozpočtovými  opatřeními. Rozpočtovými opatřeními 
došlo, v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, k přesunu rozpočtových prostředků a změně celkového objemu rozpočtu. Vývoj rozpočtu na 
základě přijatých rozpočtových opatření je uveden v následujícím přehledu. 
 

Název  Příjmy v Kč Výdaje v Kč Finacování v 
Kč 

Datum 
schválení  

Schválený rozpočet 9.076.000 7.876.000 -1.200.000 26.4.2017 
Rozpočtové opatření č. 1 8.400 8.400 0 10.5.2017 
Rozpočtové opatření č. 2 8.700 8.700 0 7.6.2017 
Rozpočtové opatření č. 3 70.000 70.000 0 3.7.2017 
Rozpočtové opatření č. 4 1.000.000 1.000.000 0 14.8.2017 
Rozpočtové opatření č. 5 417.700 417.700 0 1.9.2017 
Rozpočtové opatření č. 6 24.100 24.100 0 4.10.2017 
Rozpočtové opatření č. 7 432.200 432.200 0 6.11.2017 
Rozpočtové opatření č. 8 2.133.900 2.133.900 0 4.12.2017 
Celkem: 13.171.000 11.971.000 -1.200.000  

 
 
ad2. Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně  
Hospodaření obce v roce 2017 skončilo schodkem 870.970,02Kč. Příjmy ve výši 10.530.618,28Kč 
nestačily k pokrytí všech výdajů za rok 2017 ve výši 11.401.588,30Kč. Rozdíl mezi přijmy a výdaji 
činil -870.970,02Kč. Tento rozdíl byl pokryt z přebytku hospodaření z minulých let. Obec uhradila 
splátky půjčky firmě Vodohospodářské stavby Javorník ve výši 300.000,-Kč (zůstatek půjčky 
1.000.000,-Kč), splátky půjčky Břečkovým ve výši 0,-Kč (zůstatek půjčky 650.000,-Kč), které nejsou 
zahrnuty ve výdajích obce, ale ve financování. Na splátky půjčky byl použit přebytek hospodaření 
z minulých let).  
Výsledek hospodaření obce Kozojídky v roce 2017 skončil ziskem 2.062.114,58Kč (rozdíl mezi výnosy 
a náklady - viz samostatná příloha Výkaz zisku a ztráty). 
 

Příjmy v Kč Výdaje v Kč Finacování v Kč 

10.530.618,28 11.401.588,30 -870.970,02 
 
 
 
 
Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně (po konsolidaci). 
 
Sestava vyjadřuje celkový pohled na hospodaření, porovnáním schváleného, upraveného rozpočtu a 
účetní skutečnosti v podrobnosti tříd rozpočtové skladby s vyjádřením salda hospodaření při zahrnutí i 
třídy 8-financování.  
 
 
 
 
 



 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ad3. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 



 
 
 



 
 
 
 
 



ad4. Daňové příjmy – vybrané položky 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ad5. Sdílené daně po měsících 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ad6. Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ad7. Měsíční stav peněžních prostředků 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ad8. Porovnání příjmů a výdajů 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ad9. Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
 

Účelový 
znak 

Název akce Výše přijatého 
transferu 

Poskytovatel transferu 

104 1 13013 Mzdové prostředky na veřejnoprospěšné pracovníky 51.802,80 ÚP Hodonín - SR 
104 5 13013 Mzdové prostředky na veřejnoprospěšné pracovníky 242.197,20 ÚP Hodonín - EU 
          13101 Mzdové prostředky na veřejnoprospěšné pracovníky 75.000,00 ÚP Hodonín - SR 
103 1 33063 Průtoková dotace pro PO MŠ Kozojídky 21.702,06 SR 
103 5 33063 Průtoková dotace pro PO MŠ Kozojídky 122.978,34 EU 
              221 Údržba a sečení cyklostezky 70.000,00 JMK 
          22500 Rekonstrukce VO 384.420,00 Minist. průmyslu a obchodu 
          98071 Volby do Posl.sněmovny Parlamentu ČR 24.091,00 SR 
103 1 33063 Průtoková dotace pro PO MŠ Kozojídky 14.468,04 SR 
103 5 33063 Průtoková dotace pro PO MŠ Kozojídky 81.985,56 EU 
          17928 Rozšíř.doprav.a tech.infrastruktury 1.800.000,00 MMR 
 Celkem: 2.888.645,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
Vyúčtování finančních vztahů obcí poskytnutých transferů neziskovým subjektům: 
 
Obec Kozojídky  poskytla v roce 2017 veřejnou finanční podporu neziskovým organizacím celkem ve 
výši 23.000,-Kč. Se všemi žadateli byla uzavřena Smlouva o poskytnutí individuální dotace. 
 

 Název subjektu Výše 
poskytnutého 

transferu 

 

1. SDH Kozojídky 20.000,00 Hsičské oděvy 
2. Salesiánský klub Hroznová Lhota 3.000,00 Aktivity pro rodiny s dětmi 

 Celkem: 23.000,00  
 
U všech dotací byla provedena kontrola účelovosti čerpání podle smluv, dotace byly vyúčtovány 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., v určených termínech a podloženy účetními doklady. 
 

 Název subjektu Výše 
poskytnutého 

transferu 

Účel poskytnutého trasferu 

1. Obec Hroznová Lhota 14.825,00 Věcné náklady na strav.žáků 
2. Město Veselí nad Moravou 10.080,00 Agenda přestupků 
    
3. DSO ČOV Velička 387.000,00 Členský příspěvek 
4. DSO Mikroregion Strážnicko 5.100,00 Členský příspěvek 
5. Strážnicko MAS 33.691,00 Členský příspěvek 
    
6. PO MŠ Kozojídky 393.000,00 Provoz. výdaje včetně odpisů 
 
 
 
 
ad10. Majetek obce 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.20117. Při inventarizaci nebyly zjištěny přebytky, 
manka ani škody. 
Výsledek fyzické a dokladové inventury: 
 

Účet Název účtu Skutečný stav k 
31.12.2016 v Kč 

Přírůstek v Kč Úbytek v 
Kč 

018 100 Drob.dlouh.nehm.majetek 71.818,00 20.039,00 0,00 
019 100 Dlouh.nehm.majetek 406.800,00 0,00 0,00 
021 200 Drob.dlouh.nehm.majetek 10.065.791,00 0,00 0,00 
021 400 Stavby-komun.a jiné osvětl. 13.194.996,34 10.354.354,84 0,00 
021 500 Stavby-jiné inžen.sítě 9.301.334,50 6.498.181,50 0,00 
021 600 Ostatní jiné stavby 49.981.724,90 0,00 0,00 
022 100 Stroje,přístroje a zař. 1.264.262,00 0,00 0,00 
028 100 Drobný dlouh.hm.majetek 1.230.062,39 0,00 79.770,40 
031 200 Lesní pozemky 21.800,00 0,00 0,00 
031 300 Zahr.,past.louky 3.766.857,74 131.500,00 242.044,94 
031 330 Zahr.,past.louky-věc.břem. 90.505,44 0,00 0,00 
031 400 Zastav.plocha 92.581,05 0,00 0,00 
031 440 Zastav.plocha,věcná břemena 4.120,00 0,00 0,00 
031 500 Ostatní pozemky 1.513.938,43 0,00 2.390,00 
031 550 Ostatní pozemky,věc.břem. 813.372,05 0,00 0,00 
261 100 Pokladna 0,00 0,00 0,00 
042 100 Nedokončený dlouh.nehm.majetek 0,00   
042 200 Nedokončený dlouh.nehm.majetek-stav.místa 0,00   



042 400 Nedokončený dlouh.nehm.majetek-sběrný dvůr 113.650,00   
462 100 Poskyt.návrat.fin.výpomoci dlouh.-MAS 30.000,00   
469 100 Ost.krátk.pohledávky – půjčky OÚ 43.128,00   
314 100 Krátk.poskyt.zálohy 87.600,00   
341 300 Daň z příjmů 149.340,00   
346 120 Pohledáv.za vybr.ústř.vlád.instit.-dot.VPP 11,12/2017 72.017,00   
388 100 Dohad.účty akt.–údržba cykl,dopr.infr.,VO aj. 4.326.437,00   
231 100 BÚ č.ú. 25023-671/0100 1.495.938,76   
231 110 BÚ (půjčky OÚ) č.ú. 86-2348600217/0100 92.508,54   
231 120 BÚ (ČNB) č.ú. 94-1910671/0710 11.654,71   
231 130 BÚ (ČNB) č.ú. 2006-1910671/0710 15,00   
403 300 Transf.na poříz.dlouh.majetku 40.451.026,59   
403 500 Transf.na poř.dlouh.maj.– rozp.dot. -3.236.358,61   
459 310 Půjčka od Břečkových 650.000,00   
459 320 Půjčka od firmy Javorník 1.000.000,00   
321 100 Dodavatelé-neinv. 80.065,18   
321 200 Dodavatelé-inv. 2.479.507,00   
331 100 Zaměstnanci (mzdy 12/2017) 85.957,00   
336 200 Zúčt.s inst.OSSZ a ZP (mzdy 12/2017-zaměstnanci OSSZ) 6.129,00   
336 210 Zúčt.s inst.OSSZ a ZP (mzdy 12/2017-zaměstnavatel OSSZ) 23.567,00   
337 100 Zúčt.s inst.OSSZ a ZP (mzdy 12/2017-zaměstnanci ZP) 4.797,00   
337 110 Zúčt.s inst.OSSZ a ZP (mzdy 12/2017-zaměstnavatel ZP) 9.584,00   
342 100 Ostatní přímé daně (mzdy 12/2017-srážková daň) 285,00   
342 200 Ostatní přímé daně (mzdy 12/2017-zálohová daň) 11.618,00   
374 100 Přijaté zálohy na dotace (infrastr. MMR) 1.800.000,00   
374 110 Přijaté zálohy na dotace (údržba cyklostezky) 70.000,00   
374 140 Přijaté zálohy na dotace (tech.a doprav.infrastr.) 2.000.000,00   
374 160 Přijaté zálohy na dotace (dotace volby do Parlam.ČR) 7.000,00   
374 190 Přijaté zálohy na dotace (dotace rekonstr.VO) 384.420,00   
378 100 Ostatní krát.závazky (vykoupené  pozemky u MŠ) 100.000,00   
378 110 Ostatní krát.závazky (mzdy 12/2017-zák.pojišt.zaměstnan.) 792,00   
384 100 Výnosy příštích období(nájem fotovolt.2018) 200.000,00   
389 100 Dohad. účty pasivní(čas.rozliš.ve výši uhr.záloh.el.en.,plyn) 87.600,00   
902 100 Podrozv.účet jiný drob.dl.hm.maj.(pod hranice 3.000,-Kč) 13.531,15   
909 100 Podrozv.účet PO MŠ maj. na účtu 022 64.572,00   
909 110 Podrozv.účet PO MŠ maj.na účtu 028 681.537,82   
982 100 Dl. podmíněné závazky-ruč.záv. DSO ČOV Velička 2.800.000,00   
432 300 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 5.594.113,13   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ad11. Meziroční srovnání 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



ad12. Hospodářská činnost obce 
Obec nemá žádnou hospodářskou činnost. 
                                                                      
ad13. Hospodaření organizačních složek ÚSC 
Místní knihovna Kozojídky (3314) v hlavní činnosti obce – příjmy ze čtenářských poplatků a výdaje. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů (5512) v hlavní činnosti obce – nemá žádné příjmy, jen výdaje. 
 
ad14. Hospodaření příspěvkové organizace PO MŠ Kozojídky zřizované obcí 
Obec Kozojídky je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Kozojídky. Zřizovací listina 
příspěvkové organizace vymezuje majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizaci 
předán k hospodaření a do výpůjčky. Tento majetek je v účetnictví obce veden na podrozvahovém účtu 
909. V roce 2017 poskytla obec MŠ Kozojídky ze svého rozpočtu částku 0,-Kč na provozní výdaje 
včetně odpisů. Odpisy příspěvková organizace vrací zpět zřizovateli. PO MŠ Kozojídky hospodaří 
z finančního daru ve výši 500.000,-Kč, který jí poskytla Rolnická a.s. Hroznová Lhota. 
Výsledek hospodaření PO MŠ Kozojídky v roce 2017 skončil ziskem v hlavní činnosti 23.531,02Kč a 
v hospodářské činnosti 3.878,94Kč (viz samostatná příloha). 
Majetek předaný do výpůjčky na dobu do 30.9.2018: 
 
Budova MŠ Kozojídky, č.p. 77  v celkové účetní hodnotě      4.475.608,00Kč 
Pozemek p.č. 87 o výměře 785m2  v celkové účetní hodnotě             7.850,00Kč 
Pozemek p.č. 474/2 o výměře 136m2  v celkové účetní hodnotě             1.293,36Kč 
Pozemek p.č. 474/3 o výměře 358m2  v celkové účetní hodnotě             3.404,58Kč 
 
ad15. Členství ve svazcích obcí 
DSO ČOV Velička – členský příspěvek 1.080,-Kč/1 obyv./rok 
DS Mikroregion Strážnicko - členský příspěvek 10,-Kč/1 obyv./rok 
Strážnicko MAS – 7,-/obyv./1 rok 
 
ad16. Tvorba a použití peněžních fondů 
Obec Kozojídky nevedla v roce 2017 žádné peněžní fondy. 
 
ad17. Bankovní úvěry, jejich použití, použití kontokorentního úvěru 
Obec Kozojídky nemá žádné úvěry ani nepoužívá kontokorentní úvěr. 
 
ad18. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 provedli pověření pracovníci Krajského úřadu Brno, 
Odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu obcí, dne 19.4.2018. Přezkoumání bylo provedeno 
v souladu se zákonem č 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí.  
Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření územního celku byly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
ad19. Nedílnou součástí závěrečného účtu jsou přílohy: 
 Finanční výkazy: Fin 2-12 M 12/2017 
 Účetní výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 12/2017 
 Inventarizační zpráva za rok 2017 
 Inventarizace majetku (samostatný pořadač – možnost k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři OÚ)    

2017 
 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
 Účetní výkazy příspěvkové organizace MŠ Kozojídky 12/2017 
 Závěrečná zpráva příspěvkové organizace MŠ Kozojídky za rok 2017 
 
 
 
 



 
 
Všechny přílohy, výkazy a materiály, ze kterých byl zpracován Návrh závěrečného účtu obce Kozojídky 
jsou k nahlédnutí v kanceláři na Obecním úřadu v Kozojídkách v úředních hodinách. 
Připomínky k Návrhu závěrečného účtu obce Kozojídky za rok 2017 mohou občané uplatnit písemně 
nebo ústně ve lhůtě 15 dnů v kanceláři Obecního úřadu v Kozojídkách. 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Kozojídky za rok 2017 zpracovala: 
účetní obce Milada Majtánová 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Kozojídky bude projednán na následujím zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:                   30.5.2018 
Sejmuto z úřední desky dne:                    30.6.2018  
 
Elektronicky vyvěšeno na úřední desku dne:    30.5.2018 
Elektronicky sejmuto z úřední desky dne:       30.6.2018   
 
 
 
 
 
V Kozojídkách, dne 21.5.2018         

 
 
 
 
  
 Starosta obce Kozojídky 
 Bc. Otakar Březina 
                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


